I N D E X.

- obligat eum, qui summum habet imperium, 2, 15, 16. nisi tacite. 3, 24, 6. vel ex notitia & silentio. 2, 15, 17. publica quæ. 2, 15, 3. quomodo a foedere differat. *ibid.* & 2, 15, 16
 Sponsio an ex notitia & silentio regem aut populum obliget. 2, 15, 17, 1
 Sponsonis Caudinæ & Numantinæ controversia. 2, 15, 16, 1, 2
 Sponsonis Luctatianæ controversia. 2, 15, 17, 2
 Sponsonum quot sint materia. 2, 15, 15. sponsoris periculum miserabile. 3, 13, 4
 de Statione non deferenda lex, quomodo accipienda. 1, 4, 7
 Sponsores ad quid teneantur si improbetur sponsio. 2, 15, 16, 3
 Sponsores tenentur in id quod interest. 2, 15, 3, 3
 Sponsorum bona ad id quod interest obligata. 2, 15, 16, 3
 Spurius. *vide* Nothus.
 Status liberorum servitus. 2, 5, 30
 Status miscetur aliquando. *vide* Imp. divisio optimatum. 2, 24, 6. popularis. *ibid.* qualiscunque singulatur sui habet incommoda. 1, 3, 8. partis mutari potest. 3, 19, 10. mutato statu caput non corpus mutatur. 2, 16, 16. Reip prætentem statum tueri boni viri est. 2, 4, 8
 Stephani lapidatio, quo jure instituta. 2, 20, 9
 Sterilitas locatori utrum obsit an conductori. 2, 12, 18
 Stipendum accipere licitum militi. 2, 25, 10. bene solutum, militem modestum efficit. 3, 17, 2. ob stipendum non solutum Rex tenetur militi & subditis, quibus ea occasione damnum datum. *ibid.* foedus de solvendo stipendio, quale sit. 2, 15, 7
 Stipulari pro tertio naturaliter licet, & quo effectu. 2, 11, 18, 1. Romanæ leges circa stipulationem aut acceptationem pro tertio. 2, 11, 18, 2
 Stipulatio signum animi deliberati lege civili. 2, 11, 4
 Stoicarum disputationum magna pars circa voces consumitur. 2, 20, 23
- Stratoclis lex de placitis Demetrii. 2, 26, 3
 Studiosis literarum parcendum in bello. 3, 11, 10, 2
 Stupra cum sceminiis hostium, quo jure permissa sunt, quo non. 3, 4, 19
 Stupra an contra jus gentium in bello. 3, 4, 19, 1
 Stuprata per vim non clamans. 2, 1, 14, 4
 Sua homini quæ. 2, 17, 2, 1
 Suasor sceleris tenetur damni dati, 2, 17, 7. etiam si alii non desfuti erant, qui idem sualissent. 2, 17, 10
 Subditi instrumenta sunt imperantium, 1, 5, 3. & quasi partes, liberi quibus casibus fiant. *vide* Liber. non obligantur ex contractu magistratum ante ejus publicationem. 3, 21, 5. & 3, 23, 6. non tenentur ex delicto civitatis, in qua commorantur. 3, 2, 7
 Subditi injuriam potius tolerare debent, quam vi imperanti resistere. 1, 4, 1. obedire non debent magistratu, si quid juri naturali aut divino adversum statuat. *ibid.*
 Subditi hosti militantes an pacem rumpant. 3, 20, 31
 Subditus cogi potest, ut obses eat, & quomodo. 3, 20, 52
 Subditus dubitans an recte militet. 2, 26, 5. & §. 4, 1, 4
 Subditi alieni an bello defendi possint. 2, 25, 8, 1. eos sollicitare non licet. 3, 1, 21
 Subditi quando juste bellum gerant. 2, 26, 2, 1
 Subditi qui. *ibid. Not. 1*
 Subditi hostium ubique offenduntur jure belli. 3, 4, 6, 8, 1
 Subditi reddendi superioribus, si bello injusto abstracti sint. 3, 14, 4
 Subditi quomodo fiant participes delicti superiorum. 2, 21, 7
 Subditi an semper se in libertatem vindicare possint. 2, 4, 14
 Subditi bellare possunt in magistratus summae potestatis iussu. 1, 4, 1, 2
 Subditi resistere imperantibus prohibentur ex ipsa natura civilis locitatis. 1, 4, 2, 1. eorum resistentia est

I N D E X.

- est verita jure Hebraeo, & jure euangelico. 1, 4, 3, 4
 Subditi pro imperantibus bellant. 1, 5, 3
 Subditis illata vis pacem rumpit. 3, 20, 32
 Subditis alterius, qui piratæ sint, vis illata, pacem non rumpit. *ibid.*
 Subditis bellantibus promissa an tenent. 3, 19, 6
 Subditis dubitantibus tributa potius imperanda, quam opera militaria. 2, 26, 5
 Subditis interdum præda conceditur. 3, 6, 24
 Subditorum bona obligantur jure gentium pro debito civitatis. 3, 19, 19.
 & 3, 13, 1. jus, si Rex sine caula auferat, tenebitur de damno. 2, 14, 8
 Subditis bellare non licet, si sciant bellum esse injustum, etiam cum hoc ipsis indicatur. 2, 26, 3. bellare contra magistratum, nullo jure licet. 1, 4, 2. & *segg.* 3, 19, 6. in extrema necessitate licet eis se ab injurya defendere lege Nat. & Hebraea, vix Euangelica. 1, 4, 7. etiam bellare quatenus magistratus in certa paœta in prima imperii delatione inita peccat. 1, 4, 8. bella pro subditis gerere vitamque eorum defendere civitas & rex tenetur. 2, 25, 1. magis, quam ut eas rationes possit omittere, qua ad ipsorum tutelam maxime sunt naturales. 3, 20, 42. pro ipsis gerere contra ipsorum improbum magistratum etiam privatis licet, si imperio ejus magistratus, non sunt subditi. 1, 4, 1. etiamsi daretur subditos in summa necessitate contra imperantem se defendere non debere. 2, 25, 8. non tamen gerenda hujusmodi bella nisi id, sine omnium aut plurium subditorum incommodo, fieri posit. 2, 25, 2. cogere imperantem non licet. 2, 14, 6
 Subditorum facultas deliberatrix imperfecta. 2, 26, 4, 2
 Subditorum ratione an bellum utrinque justum. 2, 26, 4, 3
 Subditorum defensio an aliqua iusta in bello iusto. 2, 26, 6, 1
- Subditorum libertas obligatur ex facto superiorum. 3, 2, 2, 1, 2
 Subditorum factum an pacem rumpat. 3, 20, 30
 Subditorum innocentium res imponenam non recte capiuntur. 3, 13, 2
 Subditos suscipere migrantes, non est contra pacem, quæ amicitiam complectitur. 3, 20, 41
 Subjectio civilis ex poena. 2, 5, 32
 Subjectio civilis. 3, 8, 1, 1
 Subjectio herilis. *ibid.*
 Subjectio mixta. *ibid.*
 Subjectio populi perfecta & imperfecta. 2, 5, 31
 Subjectio jus est in personam. *vide* lex. 2, 5, 26. quotuplex. *ibid.* fit vel ex consensu. *ibid.* vel ex dicto. 2, 5, 32. Christianorum, qua subsum magistrati, quanta. 1, 4, 4. privata. 2, 5, 8. quid continet. 2, 5, 27. publica quæ. 2, 5, 31. continet necessitatem non resistendi. 1, 4, 4. vocatur & civilis. 3, 8, 1. an subiçere se licet lege euangelica magistrati infideli. 2, 15, 10
 Subordinationis natura & effectus. 1, 4, 6, 1, 2
 Substantia vox pro more perpetuo. 2, 12, 26, 3
 Successio titulum veterem continuat. 1, 3, 10, 5
 Successio linealis in regnis quæ. 2, 7, 22, 23
 Successio cognatica linealis. 2, 7, 22
 Successio linealis nullis gradibus terminatur. *ibid. Not. I*
 Successio regnum in Africæ partibus quibusdam. 2, 7, 24
 Successio in regnis patrimonialibus. 2, 7, 12
 Successio ab intestato unde. 2, 7, 3
 Successio cur magis descendat quam ascendat. 2, 7, 5, 2
 Successio non semper infert summum & absolutum imperium. 1, 3, 10. nam ab omnibus constitui potest, qui ejus habent potestatem. 2, 7, 24. & sic etiam a populo & quare ab eo soleat institui. 2, 7, 19. non est sub jure imperii. 2, 7, 27. in bona ab intestato quid. 2, 7, 10. oritur ex jure gentium voluntario. 2, 19, 6. *natura quoque ei favet.*

I N D E X.

- favor. 2, 7, 30. fratum. 2, 7, 9.
 eorum qui summum habent imperium, si de eorum voluntate non
 expressa extant judicia. 2, 7, 11.
 Linealis cur instituta. 2, 7, 22.
 opposita hæreditaria. 2, 7, 33. qua-
 lis. 2, 7, 22. duplex, cognatica
 & agnatica. 2, 7, 23. agnatica
 cur instituta. *ibid.* in successione
 lineali spes semel parta jus facit.
 2, 7, 28. itaque nec peccatum
 patris filio nocere potest. 2, 7, 26.
 in regno ex consensu populi
 delato qua velit obfervari genera-
 liter. 2, 7, 14. & seqq. quæ in
 sexu atate & qualitate. 2, 7, 18.
 est quasi ea quæ fit ab intestato.
 2, 7, 26. regi jus dat tempora-
 rium. 2, 6, 10. imperium ad eum,
 non ab eo, qui decepsit, sed a
 populo defert. 2, 14, 11. tantum
 defertur quantum prima elec^{tio}
 tribuerat. 1, 3, 10. in regno allo-
 diali opponitur ei quæ fit ex lege.
 2, 7, 20. patrimoniali an atatis
 prærogativam admittat & quando.
 2, 7, 33. de successionis in impe-
 rio controversia quis judicare pos-
 sit. 2, 7, 27. an in successione
 liberi ante adoptionem regni nati
 postponantur iis qui post nati. 2,
 7, 28
 Successionis ab intestato post liberos
 duo præcipui fontes. 2, 7, 9, 1, 3.
 & 11, 1
 Successionem quisque elegisse credi-
 tur, quæ in more patriæ est. 2, 7,
 11, 2
 Successionum leges diversæ. 2, 7,
 11, 1
 Succedens in regno patrimoniali in
 dividuo debet aliis hæredibus id-
 iplsum repensare. 2, 7, 13
 successor in foederibus quid signifi-
 cat. 2, 16, 18. an obligetur per
 constituta antecessorum, & an ea
 ipsi mutare non licet. 1, 3, 7.
 regni tantum qui. 2, 14, 10. mixto
 jure qui. *ibid.* jure hæreditario non
 succedunt in atatis privilegium.
 2, 7, 30. quid accipiant per ejus-
 modi hæreditatem. 2, 14, 10. an
 foedera etiam ad successores perti-
 neant. 2, 16, 16
 Successores regum quando & quate-
 bus teneantur. 2, 14, 11
- Suffetes Carthaginiensem. 1, 3, 10
 Sulla quo jure proscriptorum liberos
 ad nullos honores admiserit. 2,
 21, 16. leges ejus quare Cicero ser-
 vandas censuerit, cum iniquales
 sint. 1, 4, 15
 Sulpietus. 2, 4, 2
 Σύμπαντος quid. 2, 12, 4
 Superior an & quomodo in subdi-
 tnum mendacium committat. 2, 1,
 15
 Superior non is semper, cuius utili-
 tati regimen inservit. 1, 3, 8, 14
 Superior quid posuit circa juramen-
 tum. 2, 13, 20, 1, 3
 Superior subditum cogere potest ad
 ea, quæ non ex justitia, sed
 ex alia virtute debentur. 2, 25,
 3, 4
 Superioris præceptum, quando excu-
 fet. 2, 26, 4. quando non. 2, 26,
 3, 4, 4, 8
 Superficies an solo cedat. 2, 8, 22
 Superstitiosus num dicendus, Deum
 nimium colere. *Proleg.* pag. 28
 Supplices ut defendantur est ex jure
 gentium. 3, 2, 3. hoc jus ad eos
 tantum pertinet, qui immerito
 odio laborant. 2, 21, 5. qui for-
 tuna tales sunt, non culpa sua. 3,
 2, 3
 Supplices dum causa cognoscitur de-
 fendendi. 2, 21, 6
 Supplicia capitalia antiquissima & in
 quibus criminibus. 1, 2, 5, 6. non
 solum Hebreis ea concessa. *ibid.*
Not. 9, 10
 Supplicia naturaliter unusquisque de
 nocente sumere potest. 2, 10, 9.
 hoc jus Nat. manit in quibusdam.
ibid. ad propinquos damnatorum
 injuste extenduntur. 2, 21, 13. capi-
 tialia an prohibita lege euangelica.
 1, 2, 7, & 2, 20, 10. an magistra-
 tus Christianus juste posuit exer-
 cere. 2, 20, 12. prohiberi non pos-
 sunt, nisi cum summa scelerum
 permissione. 1, 2, 7. prohibita di-
 cuntur in iis delictis quæ a Moïse
 capite non puniuntur. 2, 11, 14.
 prohibita si eo fine instituantur,
 quasi melius sit santi mori, quam
 vivere. 2, 20, 7
 Supplicis cruciatus quo jure ad-
 dantur. 2, 20, 32. supplicio ad-
 ficiendis quare tempus aliquod
 indul-

I N D E X.

- indulgeatur antequam puniantur. 2, 20, 12. cur testes primi olim accedere debebant, cum quis lapidibus esset obrundus. 2, 2, 26, 4. affecti reges. 3, 11, 7. *Annot.* 2. affectis sepultura negata. 2, 19, 4
Supplicibus parcendum. 3, 11, 15
Supplicum jus quibus debeatur. 2, 21, 5, 7, 4
Supplicum defensorum & non defensorum exempla. 2, 21, 5, 3, 5
Supplicum jus in bello quale. 3, 11, 3, 1
Supplices an belli jure occiduntur. 3, 4, 11
Supplicum causa ex quo jure cognoscenda. 2, 21, 6, 2
Suum naturaliter quid. 2, 17, 2. quisque abdicare potest jure naturali. 2, 4, 4. ut quicunque consequatur, jus est favorable. 3, 20, 11. nemo temere credendus est jactare. 3, 20, 5. suo minus sumere an pugnet cum justitia. *Prol.* pag. 26. in dubia ad eam partem magis inclinandum, qua alteri, quam qua sibi consiluit. 3, 1, 4
Synedrii potestas apud Hebreos. 1, 3, 20
Syrtes an cuiquam propria. 2, 2, 3, 2
- T.
- T**acitus consensus populi quis. 2, 6, 10, 11. jus dat ad alienandas minores ejus jurisdictiones. 2, 6, 10. tacita voluntas potest imperium vi partum justum efficer. 2, 4, 14. non omnia quae Tacentur etiam celantur. 2, 12, 9
 Tale natura esse, quomodo quid dicatur. 3, 7, 1
 Talio pro se, id est, ob vulnus non nisi per judicem exigi poterat. 1, 2, 8. & 2, 20, 8. quae in bellis sic vocatur plerumque injusta. 3, 4, 13. iusta non est cum postulatur ex odio. 2, 20, 10
 Talio non transit personam. 3, 11, 16, 2
 Talionis postulatio Hebrais quo sensu licita. 2, 20, 10, 7
 Talionis usus qui apud Hebreos & Romanos. *ibid.*
- Talionem in judicio exigere Hebrais indultum. 1, 2, 8, 7
 Tarquinii factum in Gabiis an justum fuerit. 3, 24, 2
 Telum quid jure Romano. 2, 1, 12, 2
 Templa vastare injustum jure naturali, eti ab iis fiat qui in quibusdam circa religionem dissentunt. 3, 12, 2. licet vastare jure bellici. 3, 5, 2. an jure talonis liceat 3, 12, 7
 Templum Hierosolymorum intravit Pompejus, incendit Titus. 3, 5, 2, 5
 Templi Hierosolymitani religio. 3, 5, 2, 4
 Templa gentium a iudeis incensa. *ibid.*
 Templis parcendum. 3, 12, 6, 1, 2, 5, 1
 Tempus immemoriale in dubio sufficit ad derelictionis presumptionem. 2, 4, 7
 Tempus immemoriale a centenario differt. *ibid.*
 Tempus quod possessori jus dat dominii in quaestione de imperio derelicto, unde numerandum. 2, 4, 12. memoriam excedens infinitum est moraliter. 2, 4, 7. temporis duratio naturam rei non mutat. 1, 3, 11
 Tempus ad penitentiam dandum his qui supplicio afficiuntur. 2, 20, 12, 1
 Temporis quae vis ad presumendam derelictionem. 2, 4, 6
 Teneri bello quae intelligentur. 3, 20, 12, 2
 Termini sacra sine sanguine. 3, 15, 7, 1
 a Terminis sacris Numa quare sanguinem abesse voluit. 3, 15, 7
 Terminorum duo genera. 3, 21, 4, 3
 Terminus naturaliter is est, qui pars est rei. 3, 21, 4. a quo, non est intra mensuram naturaliter ut alter. *ibid.* imperiorum termini naturales qui. 2, 3, 16. quare constituantur. 2, 3, 17. promoveri injusle possunt etiam in iusto bello. 3, 15, 2. non semper promovendi, quotiens etiam iuste possint promoveri. 3, 15, 7

V V V 5 Terra

I N D E X.

- Terra continetur a mari. 2, 2, 3. terram & aquam dedere quid. 2, 5, 31. *Annot. I*
- Terræ hostili quare parcendum. 3, 12, 1, 2, 2, 1, 3, 1, 4, 1, 5, 1, 8, 1, 2
- Territorium unde dictum. 3, 6, 4
- Territorii pars populo vacua alienari potest. 2, 6, 7
- Terror non sufficit ad jus internum occidendi. 3, 11, 16, 1
- Tertio, qui metum non incussum, facta promissio tenet. 3, 19, 3
- Testamentum solemnitate aliqua defactum quem effectum habeat. 3, 7, 6, 2
- Testamentum Caroli Magni de regno quale. 1, 3, 13
- Testamenti factio est juris naturalis: quo sensu. 2, 6, 14, 1
- Testamenta de regnis patrimonislibus. 1, 3, 12, 5, 6
- Testamenta de regnis non patrimonialibus, non valent nisi ex populi consensu. 1, 3, 13, 1
- in Testamenitis clausula derogatoria quantum valeat. 1, 3, 18, 2
- Testari non prohibentur externi jure naturali. 2, 6, 14, 2
- Testari quem impediens quando, & cui teneatur. 2, 17, 3
- Testatoris libertatem qui impedit damni dati tenetur. *ibid.*
- Testimonium servus nisi tortus dicere non poterat apud Rom. 1, 2, 9. *Annot.* qui testimonio injusto damnum dat, in quantum teneatur. 2, 17, 16
- Thebaeorum martyrum historia. 1, 2, 10, 11, 1, 4, 7, 10
- Thebanorum bella cum Lacedæmoniis. 2, 1, 8. lex de vendendis libebris. 2, 5, 5
- Theodori Ætoli factum. 3, 4, 18, 1
- Thesaurus in multis regnis regi cedit. 2, 8, 7
- Thesaurus jure naturali est ejus qui iuvenit. *ibid.* hodie principum sunt quasi gentium jure. *ibid.*
- Thesauri cuius, & de iis leges varix. *ibid.*
- Thesmophoria cur Cereris sacra dicantur. 2, 2, 2
- Tibarenorum generositas. 3, 1, 20, 3
- Tμέση pro benefacere. 2, 13, 7, 2
- Tιμωρία quid. 2, 20, 6, 1
- Timothei ducis moderatio. 3, 12, 2, 2
- Titus templum incendit. 3, 5, 2, 5
- Tradere sē in fidem, quid. 3, 20, 50, 3
- Traditio non requiritur naturaliter ad perficiendam alienationem. 2, 6, 1, 2
- Traditio naturaliter ad translationem dominii non requiritur. 2, 8, 25
- Traditio ad translationem dominii in quibus casibus etiam jure civili non requiratur. *ibid.*
- Trajani dictum ad præfectum prætorio exponitur. 1, 4, 6, 5
- Transfundi jus per alienos fines. 2, 2, 13, 1
- Transfundum qua sit. 2, 2, 13, 1, 5
- Transitus non debetur in justum bellum moventi. 2, 2, 13, 4
- Transfugæ jure Romano postliminium non habent. 3, 9, 10, 1
- Transfugæ servi postliminio recipiuntur. 3, 9, 11, 2
- Transfugæ ab his a quibus transfugerunt occidi solent. 3, 11, 16, 1
- Transfugæ belli jure recipiuntur. 3, 20, 12
- Transfugæ in dubio non reddendi. 3, 20, 12, 1
- Transfugas admittere licet. 3, 1, 22
- Transitus per nostram terram quibus & quamobrem negari non debet. 2, 2, 13. quibus rationibus tuitior redditur. *ibid.* in transitu concessio vis omnis abesse debet. 3, 17, 2
- Transmissio linealis differt a representatione. 2, 7, 22, 1
- Tribuni sacrosancti quomodo facti. 3, 19, 8, 2
- Tributa solvere honestum. 1, 2, 7. retro debita an peti possint ab eo qui pacto quodam successit in jus ejus cui debebantur. 3, 20, 22. iuste

I N D E X.

- juste imponuntur devictis gentibus, tam ad securitatem quam ad restitutionem sumptuum. 3, 15, 6. subditis cum ob dubium de belli iustitia bellare nolunt. 2, 26, 5
- Tributariæ Medorum nationes an ejus conditionis manferint translato ad alios imperio. 2, 16, 16, 4
- Tributorum finis quis. 1, 2, 7, 12
- Tributorum indictio ad victoris utilitatem. 3, 6, 15
- Tuendi sese justus modus etiam in justo bello difficulter tenetur, aut cognoscitur. 2, 4, 4
- Tullii Hostili dolus. 3, 1, 14, 2
- contra Turcam an sit fœdus ineundum. 2, 15, 12
- ob Turpem causam qui quid accipit non tenetur ad restitutionem. 2, 10, 12
- qui sese in Tutelam alicujus dat, tunc obligatur, nequid faciat contra eum statum. 3, 24, 2. Paetum militaris operæ pro Tutela quale. 2, 12, 5
- Turris Babylonica. 2, 2, 2
- Tutelam natura occupanti & idoneo concedit. 2, 22, 12. regni aliam requirit regnum patrimoniale, aliam non patrimoniale. 1, 3, 15
- in Tutelam receptus nihil debet agere noxiū statui ejus, a quo receptus est. 3, 24, 2
- Tutor qui jus etiam incestum pupilli defendit non agit iuste. 2, 23, 13. Regni, an, Rege pupillo aut captivo, summum habeat imperium. 1, 3, 11
- Tutores a quo dandi in regnis patrimonialibus & non patrimonialibus. 1, 3, 15
- Tyrannus titulo. *vide* Iuvasor
- Tyrannus judiciorum jus, ut nec aliarum rerum, non habet. 1, 25, 8. an obliget populum aut verum regem per contractus. *vide* Contractus, obligat iis actionibus quas ad imperium pertinent, & quatenus. 1, 4, 15
- Tyrañi imperium serendum. 1, 3, 8
- Tyranno an jusjurandum servandum. *vide* Jusjurandum.
- Tyranno fides debetur. 3, 19, 2. & 1, 3, 2
- Tyrannum vi dejicere aut occidere num licet privatis. 1, 4, 16
- Tyrannorum liberi iuste afficiuntur poenis, metu ne similes evadant aut cædem suorum vindicent. 3, 21, 13. an in uxores eorum adulterium committatur. 3, 19, 2
- Tyrannicum imperium & id quod imperantis causa institutum sibi invicem opposita. 1, 3, 8. tyrannici imperii destruatio seditione esse potest. 1, 4, 19. nam & in tyrannide multæ bona leges esse possunt. 3, 3, 2. an ut tyrannide liberetur, patriæ bellum possit inferri. 1, 14, 19
- Tyrannice imperans princeps an subditis ipso facto subjiciatur. 1, 3, 9. an ab iis imperio dimoveri possit. 1, 3, 8. non desinit esse princeps, contra quam aliqui putarunt. 2, 1, 9

V.

- V**Ades. 2, 21, 11, 2
qua non Valent ab initio, non semper ex postfacto valere nequeunt. 2, 4, 11
- Valerii Levini dolus. 3, 1, 17, 1
- Validiorum omnia esse male dicitur. 2, 22, 3
- Vandalicæ successionis controverbia. 2, 7, 30, 2
- Vaniloquentia interdicta Christianis. 3, 1, 2
- Vafallus, qui non idem subditus, cogi non potest ut eat obfes. 3, 20, 52
- Vafallus an obfes dari possit a domino feudi. *ibid.*
- Vafallorum jus circa alluviones. 2, 8, 15, 1
- Vafatio. *vide* Populatio.
- Vaticinia accipienda, vel sub conditione, vel simpliciter. 1, 7, 8. ad bellum jus nullum dant, nisi expressum adsit mandatum Dei. 2, 22, 15. intelligi nequeunt donc ad tempus impletionis. 2, 22, 15.
Annot. 2
- Vaticiniorum veterum explicatio magnum olim malum concitat. 2, 22, 15
- Vatum nomen qui sibi falso induunt recte puniuntur. 2, 20, 51. *Annot.* 1
Vetus

I N D E X.

- Vestigia mari imponi an possit. 2, 3, 14
 Vestigia pro transitu mercium impo-
 ni quæ possint. 2, 2, 14, 1
 Vestigia ex quibus causis constitui
 possint. 2, 2, 14. ut constitui pos-
 fint, requiritur summa potentia ut
 sit prædictus is qui constituit. 1, 3,
 6. qui fraudat, in quantum tene-
 tur. 2, 17, 16
 Vestigium immunitas qualis quæ
 in foedere comprehenditur. 2, 15,
 6. si conceditur, eorum non in-
 telligitur quæ summa exigit neces-
 sitas. 2, 16, 27
 Vela candida. 3, 24, 5
 Velle censeor, quod in alterius vo-
 luntate posui. 1, 2, 11, 18. Deus
 velle ea, quomodo dicatur, quæ
 tamen non efficit. 3, 1, 8. nemo sibi
 male vult. 1, 4, 4
 Venatio an tantum sit juris gen-
 tium. 2, 8, 2. cuius licita sit, sed
 legem accipit a terra. 2, 2, 5. cur
 principibus proprie adsignata. 2,
 8, 5
 Venantes rusticos morte punire inju-
 stum. 4, 1, 14. Annot. 1
 Vendendi libertas an alicui debeatur.
 2, 2, 20
 qui Vendit, obligat se ad omnia ea
 quæ venditione sunt naturalia. 2,
 20, 2. vendi pluris quam emptum
 quotiens quid possit. 2, 12, 14
 Vendita res nec tradita cuius sit pe-
 ricolum. 2, 2, 15. si cuius latitan-
 tis bona vendita sunt, is admitti-
 tur ad pecuniam ex iis redactam. 2,
 10, 2
 Venditio captivi an vim habeat si in lo-
 cum pacatum vendatur, & an ei jus
 sit postlimini. 3, 9, 2. quid si ad
 suos venditione pervenerit. ibid.
 §. 5. frumenti prohiberi solet in
 summa penuria. 2, 2, 19
 Venditio potest dominium transference
 ante traditionem. 2, 12, 15, 1
 Venena qui struere compertus est, an
 possit interfici. 2, 1, 5
 Veneno interficere jure gentium veti-
 tum. 3, 4, 15
 Veneno inficere tela an licet. 3, 4,
 16
 Veneno inficere aquas an licet. 3,
 4, 17
 ad Venerem proni sunt, in quibus
- sanguis prævaleret. 2, 20, 31
 Venia digna quæ. 3, 11, 4, 4, 7
 Veniam dare an licet. 2, 20, 31
 Venire, & mittere, diversa. 3, 21, 16
 Venire cui permisum, an quem se-
 cum ducere possit. 3, 21, 17
 Verba intelligenda secundum mate-
 riā subiectam. 2, 16, 24
 Verba ex proprietate in dubio sumen-
 da. 2, 16, 2
 Verberibus adfecti reges, sed absque
 infamia. 1, 3, 20. servi non nimium
 adficiendi. 3, 14, 4
 Verborum obligatio interna ex men-
 te. 2, 16, 1, 1, 2
 Verborum obligatio externa secun-
 dum interpretationem probabilem.
 ibid.
 Veriloquium quo sensu ad justitiam a
 quibusdam referatur. 3, 1, 11. non
 ita necessarium ad justitiam ut ma-
 gnanimum. 3, 1, 20. bello tolli for-
 tas aliquatenus potuit. 3, 19, 1
 Veritas, id est, locutio aperta. 2, 13,
 3, 2
 Veritas justitiae pars. 3, 1, 11, 2
 Vestis apud Romanos postliminio non
 recepta. 3, 9, 14, 2
 Vestimenta nomine arma non veniunt.
 3, 23, 12
 Vetans fortius quam jubens, quare.
 2, 16, 29, 1
 Veteribus est dictum, quid significet
 in verbis Christi. 1, 2, 6
 Via publica an alluvionem impedit.
 2, 8, 17
 Vieti clementer habendi. 3, 15, 12
 Vieti victoribus permixti. 3, 15, 3
 Vieti eripere nihil nisi quod pacem
 impedit, laudabile. 3, 15, 2, 1
 Vieti relictum suum imperium. 3,
 15, 7
 Vieti imperium relinquere genero-
 rum est. 3, 15, 4
 Vieti imperium relinquere solet locis
 quibusdam detentis. 3, 15, 5
 Vieti imperii pars reliqua. 3, 15, 9.
 permisæ sua leges, & magistratus.
 3, 15, 10. sua religio permisæ. ibid.
 §. 11
 Victor curare debet, ut religio vera li-
 berte prædicetur. ibid.
 Victor quis dicendus. 3, 20, 45
 Victoria unde censenda. ibid. victo-
 riæ jus an justitiae interna non ex-
 tendi possit ultra modum debiti,
 & peri-

I N D E X

- & periculi necessitatem. 3, 15, 1.
victoriā non voluit furari Alexander. 3, 1, 20. post eam res eorum
qui vīti sunt vīstare injūstum. 3,
12, 2
- Victoris officium in eos qui se de-
dunt. 3, 20, 49, 2
- Vītus quis. 3, 20, 15. vīti bēlo so-
lēni jure gentium nihil non ha-
bent patientem. 3, 20, 49. lega-
tionis jus amittunt. 2, 18, 2. Ro-
mani nihil adimere solebant pra-
ter injuria licentiam. 3, 15, 2. &
3, 20, 50
- Vi resistere summis Magistratibus lici-
tum piumque non est. 3, 7, 7. non
utendum in rep. etiamli justa sit.
- 1, 4, 9
- Vim qui infest sepe injūste occiditur.
2, 1, 9. etiam nec dum præsentem
prævenire licet magistrati. 2, 1, 16.
per vim jus suum consequi quo sen-
su juris naturalis esse dicatur ante
positas leges. 1, 1, 10
- Vindex sanguinis apud Hebræos. 2,
20, 8, 6. & 1, 2, 5, 4
- Vindex sui juris quisque naturalis. 1,
5, 1
- Vindictio. vide Ultio.
- Vindictio. 2, 1, 2. rei nostræ cum
cæde alterius nisi ejus rei, ex qua
vita pendet, quæque judicio recu-
perari nequit, lege euangelica illi-
cita. 2, 1, 13
- Vindicta bonum est imaginabile. 2,
20, 29. concessa poterit publicæ
cum jure defensionis. 2, 1, 16. in-
jūsta nat. & euang. 1, 3, 2. & 2,
20, 5. quatenus tantum animum
dolentis exsuffiat. 2, 20, 10. quo
senfu Deus vindicando sceleris im-
piorum ridere dicatur. 2, 20, 4.
justa ex jure naturali, quo senfu.
2, 20, 8. ea est quæ fit magni boni
publici causa. 1, 2, 8. etiam justa
non semper concessa leg. euang. 2,
20, 10. ea quæ sumitur in posteris
nocentum, an exemplo Dei possit
defendi. 2, 21, 8
- Vindictæ privatæ exempla. 2, 20,
8, 3
- ad Vindictam quisque promptior, quo
ratione minus valet. 2, 20, 5
- Vindicantis animus non debet in
malo acquiescere, quo senfu. 2,
20, 4
- de non Violandis legatis lex non per-
tinet ad eos ad quos non mittun-
tur. 2, 18, 5
- Vir bonus naturaliter perpetuus Ma-
gistratus. 2, 20, 9
- Virginalis pudor æquiparatur vita. 1,
2, 5. & 2, 1, 7. an qui violare eum
cupit, possit occidi, ut defendar-
tur. 2, 1, 7
- Virginem vi corruptam corruptor non
tenetur ducere jure naturali. 2, 7,
15. vi corruptæ cur credi lex velit
in agro, non in urbe. 2, 1, 12
- Virilis moderatio. 3, 12, 4, 3
- Virtutis actus, quos jus Hebræorum
exigit, exiguntur & nunc a Chri-
stianis. 1, 1, 17, 5
- Vis ac terror, propria bellorum. 3,
1, 6. justa, quæ jus alterius non
violat. 1, 2, 1. ubi justa est punio.
3, 1, 2. major liberat a poena. 3,
2, 1, 9
- Vis injūsta naturaliter quæ. 1, 2, 1, 6
- Vis justa naturaliter quæ. 1, 2, 1, 7
- Vis justa testimoniis probatur. 1, 2, 1,
5, 7
- Vis justa in bestiis, quo sensu. 1, 2, 1,
5, 3, 2
- Vis poena ergo licita. 3, 1, 2, 3
- Vi, hominibus armatis, coactiue,
quid significet. 2, 16, 20, 4
- Vita fundamentum est omnium bo-
norum temporaliū & aeterno-
rum. 2, 24, 6. anterior, ut cum de-
lictio veniat in estimationem, qua-
tenus naturaliter sit æquum. 2, 20,
30. hominis Christiani pluris esse
debet, quam res sua. 3, 2, 6. inno-
centis recte servatur per menda-
cium. 3, 1, 16
- Vita in statu innocentia. 2, 2, 2, 1, 2
- Vita populi preferenda libertati. 2, 14,
6, 2
- Vita an obligari possit. 3, 2, 6
- Vita tota reorum an examinanda. 2, 20,
30, 4
- Vitam valide obligari, antiquorum
sententia. 2, 15, 16, 4
- Vita tuendæ causa mentiri an licet.
3, 1, 16
- Vita estimatio non fit in homine li-
bero. 2, 17, 13. jus plenum nemo
habet in se. 3, 2, 6. ita ut eam sibi
adimere possit, aut hoc fine pro alio
obligare. 2, 21, 11. sua enim cui-
que est, sed non ad perdendum, 2,
17, 2. sua

INDEX.

- 17, 2. sive quæcumque esse summum
 dominum, gentium est opinio. 3,
 2, 6. & 3, 20, 43
 Vita pæctio libertatem non compre-
 hendit. 3, 23, 12
 Vitæ servare si nequeam aliter, li-
 cet mihi eam impotenter arce-
 re vi quacunque. 1, 1, 3. etiam si
 sit innocens. 3, 1, 2. in vitam no-
 stram Deus plus juris habet, quam
 nos ipsi. 1, 3, 3. jus etiam habet
 sine intuitu culpæ. 2, 21, 14. vi-
 tam multitudinis innocentis sive
 unius quisque tenetur præferre. 2,
 25, 3
 Vitia quæ ex corporis mixtura ori-
 ginem trahunt facilime remit-
 tenda. 2, 20, 31. non omne quod
 sit vitiœ caret effectu juris. 2,
 11, 9
 Vitia qualia impunita esse debeant. 2,
 20, 18, 20, 1
 Vitiositas actus ab effectu discernen-
 da. 2, 17, 22
 Vitium rei in contractibus indican-
 dum, & quare. 2, 12, 9, 1
 Vittæ. 3, 24, 5
 Ulcisci quid significet Augustino. 2,
 1, 2. *vide* Vindicare.
 Ultio an juri naturæ conveniat. 2, 20,
 5, 1, 3
 Ultio an licita jure naturæ & gen-
 tium. 2, 20, 8, 2, 3
 Ultio an Christianis permisla. 2, 20,
 10, 1, 5
 Ultionis restrictio unde. 2, 20, 8, 4
 Unio populum, aut regnum,
 quid operetur. 2, 9, 9
 Universitas obligat singulos. 2, 5, 17
 Universitas manet etiam cum singuli
 intereunt. 2, 5, 1. jure gentium
 voluntario. 3, 2, 2. *vide* Debitum.
 non qua singuli, sed qua pars sunt
 universitatis. 3, 2, 1. ut tamen sin-
 guli bona sua ex delicto ejus amittent
 in quod non consenfere, in-
 justum. 2, 21, 7
 Universitatis debito singuli an obli-
 gentur, & quatenus. 2, 14, 7
 Universitatis res cui acquirantur in
 bello. 3, 8, 4. de universitate qua-
 ðam dicuntur primo, quædam
 non nisi derivatione a singulis. 2,
 21, 8
 Voces an naturalia signa. 3, 1, 8, 1
 Voces naturaliter nihil significant. 3,
- 1, 8. voces multæ aliam latam;
 aliam strictam habent significatio-
 nem. 2, 16, 9. omnes ambiguita-
 tem admittunt. 3, 1, 17. reperta
 sunt ad significandum, cum obli-
 gatione mutua. 3, 1, 8. vocum
 ambiguarum is sensus sumendus
 qui vitio caret. 2, 16, 6. sensus
 impropus sumendus, cum aut
 absurdum alias sequeretur, aut pa-
 etum redderetur inutile. 2, 16, 12.
 in pæctis populariter sumendus.
 16, 2
 de Vocibus meritis disputatio cavenda.
 2, 20, 23
 Volenti mentiendo an injuria fiat. 3,
 1, 14, 1
 Voluisse in dubio quisque censetur
 quod est aquissimum. 2, 7, 3
 Voluntas defuncti pro lege. 2, 7, 3
 Voluntas qua punibilis. 2, 20, 18
 Voluntas Dei nominatur, ubi cause
 non apparent. 2, 20, 48, 1
 Voluntas jure mutabilis. 2, 11, 2
 Voluntas unde colligatur. 2, 16, 26.
 naturaliter sufficit ad obligatio-
 nem. 2, 11, 1. etiam sine causa obli-
 gationis. 2, 16, 20. accipientis
 potest traditionem antecedere. 2,
 6, 2. in contractibus ex utraque par-
 te requiritur æqualis. 2, 12, 10
 Voluntas in dubio creditur sibi esse
 consentiens. 2, 16, 7. hominum,
 potest esse mensura ejus, quod res
 quæque valet. 2, 12, 15. *vide* Pre-
 sumptio. malefaciendi, si per externa
 signa de ea confiterit, puniri pot-
 est. 2, 20, 39. mandantis in dubio
 censetur, ut servetur mandatum.
 2, 11, 17. pejorandi etiam occulta
 punitur a Deo. 2, 13, 1. populi
 quæ præsumuntur. *vide* præsumptio.
 ejus qui nunc est quando non pro
 alia quam primava populi volun-
 tate accipiat. 2, 7, 27. regis, se
 in integrum restituere cupientis un-
 de præsumuntur, vel cognoscatur.
 2, 14, 2
 Voluntatis conjectura cessat, cum
 causa alia appareat. 2, 4, 5. an ad bel-
 lum suscipiendum sufficiat minori
 Magistratui. 1, 3, 5. defectus origi-
 narius unde queat intelligi. 2, 16,
 22. intermuntius differt a tabellario.
 2, 11, 17. ratio in testamento
 quomodo judicari debeat. 2, 16, 26
 signa

I N D E X.

- signa sufficientia quæ. 2, 11, 11.
 quomodo voluntas ex iis dijudicanda. 2, 16, 26
 Voluntatem domini rem suam ad aliam transferre cupientis servari jure naturali æquum est. 2, 11, 1.
 ut mutet animus humanus, non potentiam modo habet, sed & jus. 2, 11, 2
 Voluntate cessante non manet dominium. 2, 9, 1. nostra etiam per alium obligamur. 2, 11, 12. quod ex voluntate profectum, in eo pœnitere licet. 2, 4, 14
 Voluptatis desiderio quæ non recte fiunt, minus excusabilia, quam quæ ex metu aut ira. 2, 20, 31
 Urbes quadam a Deo excidio damnata: quare. 3, 12, 2, 4
 Urbes a Salomone Hiromo datæ quales. 1, 3, 12, 3
 Urbium matricum jus in colonias apud Græcos. 1, 3, 21, 1
 Usucapio locum non habet inter duos populos aut reges. 2, 4, 1. imo 8,
 2, 9, 1
 Usura in bonam partem accipitur. 2,
 13, 21. non illicita jure naturali,
 sed lege euangelica. 2, 12, 30. non
 est cum quis mercedem paciscitur
 pro periculo amissionis pecuniaæ
 ejus, quam mutuo dedit. 2, 12, 21.
 leges humanæ de usuris latæ quid
 efficiant. 2, 12, 22
 Usura quo jure vetitæ. 2, 12, 20, 1, 3
 Usuræ vetitæ lege Hebræa. *ibid.*
 Nor. 3
 Usuræ Christianis illicitæ. *ibid.*
 Usuræ crimen quibus casibus non admittatur. 2, 12, 21
 circa Usuras legum civilium efficacia. 2, 12, 22. Hollandicum jus circa
 ipsas. *ibid.*
 Usus autoritas in explicandis legibus. 1, 2, 9, 1
 Usus rerum naturalis. 2, 2, 2, 1
 Usus rei in abuso consistens æstimabilis extra rem. 2, 12, 20, 2
 Usus. 2, 3, 3
 Ususfructus propriæ ita dictus non est
 earum rerum, quæ usū pereunt,
 jus tamen utendi iis est æstimabile. 3, 12, 20
 Usufructarius si suum jus extraneo concedit, nihil agit. 1, 4, 10
 Ut opera oblata licet, et si offeren-
- ti illicita. 3, 1, 21, 22. & 2, 26,
 5, 1
 Utile factum. *vide Factum utile.* non
 mihi statim licet per vim imponere
 id, quod alteri est utile. 2, 22, 12.
 quod minus utile non statim est illicitem. 2, 5, 12
 Utilitas sola, non est justa belli causa. 2, 22, 6. & 2, 22, 13. nec ex
 dis. 3, 11, 16. nec corruptionis
 rerum quæ sunt alterius, nisi ju
 stitia accedat. Innoxia dat jus contra proprietatem singulorum. 2, 2,
 11. privata ut cedat publicæ viden
 tur voluisse qui cœtus civiles insti
 tuere. 3, 20, 7
 Utilitas publica jus dat in bona pri
 vatorum. 3, 20, 7. non dat jus
 alienandæ partis imperii sine con
 fensi ejus. 2, 6, 8. si in quibus
 dam casibus spectanda, quibus
 eam spectare jus sit. 3, 20, 10.
 servi subest utilitati Domini. 3,
 14, 6
 Utilitas publica alienando bona subdi
 ctorum pacis causa, quo sensu requi
 ratur. 3, 20, 7, 1. & 10, 1
 Utilitas belligeranti ex abstinentia po
 pulationum. 3, 12, 8, 1
 Utilitas innoxiae jus. 2, 2, 11
 Utiliter quod gestum est, valet, quo
 modo intelligendum. 3, 22, 3
 Uxor in corpus mariti jus habet ex le
 ge euangelica. 2, 5, 9, 2
 Uxor rem vendicat emtam pecunia
 sua, quam repetere potuist. 2,
 10, 2, 2
 Uxor pars familie maritalis. 2, 5, 8, 3.
 & 12, 1. virum non sequitur, nisi
 in jure commorandi. 3, 21, 17. vi
 de Domus.
 UXORES, an plures habere licitum sit:
 qui plures habuerint qui una cont
 enti: & an licitum sit eas dese
 rere. 2, 5, 9, 1, 2, 4
 UXORIA bona vendendi jus, non a
 natura est. 2, 5, 18. ne uxor pro ma
 rito. 3, 2, 1
 Withernamium jus. 3, 2, 4